-1-

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:        /SCT-KC&XTTM

V/v mời tham gia Hội chợ hàng công

nghiệp nông thôn khu vực Bắc Trung

Bộ - Quảng Bình năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 23 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

-  Sở Công Thương các tỉnh/thành phố;

- Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại/Trung tâm

Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp/Trung tâm Khuyến

công và Tiết kiệm năng lượng các tỉnh, thành phố.

Nhân kỷ niệm 20 năm Vườn Quốc gia Phong Nha – Kẻ Bàng được tổ chức

UNESCO công nhận là Di sản thiên nhiên thế giới (01/7/2003-01/7/2023). Thực

hiện Quyết định số 2948/QĐ-BCT ngày 29/12/2022 của Bộ Công Thương về việc

giao kế hoạch kinh phí Khuyến công quốc gia năm 2023, Sở Công Thương giao

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng Bình tổ chức “Hội chợ

hàng công nghiệp nông thôn khu vực Bắc Trung Bộ - Quảng Bình năm 2023” thuộc

đề án “Hỗ trợ các cơ sở công nghiệp nông thôn tham gia hội chợ, triển lãm trong

nước”. Đây là hoạt động nằm trong chuỗi các sự kiện: Hội thảo khoa học Quốc tế

về Vườn Quốc gia Phong Nha – Kẻ Bàng; Hội nghị kết nối giao thương giữa doanh

nghiệp 06 tỉnh Bắc Trung Bộ, Việt Nam với các doanh nghiệp XNK của nước

CHDCND Lào và Vương quốc Thái Lan cùng với Chương trình xúc tiến đầu tư,

thương mại, du lịch của Thành phố Hà Nội kết nối Quảng Bình và các tỉnh Miền

trung “Link to Grow”.

1. Thời gian: Từ ngày 07/7/2023 đến ngày 13/7/2023.

2. Địa điểm: Sân Nhà văn hóa tỉnh cũ, đường Hùng Vương, thành phố Đồng

Hới, tỉnh Quảng Bình.

3. Quy mô: 300 gian hàng tiêu chuẩn, kích thước 3mx3m; giá thuê là 7,0 triệu

đồng/gian hàng.

4. Chính sách hỗ trợ:

- Miễn phí 100% cho các cơ sở công nghiệp nông thôn đại diện cho các

tỉnh/thành phố tham gia hội chợ, triển lãm. Số lượng: 02 gian hàng/tỉnh, thành phố.

- Hỗ trợ 80% chi phí thuê gian hàng cho các cơ sở công nghiệp nông thôn tham

gia hội chợ, triển lãm.

-2-

Sở Công Thương tỉnh Quảng Bình trân trọng kính mời Sở Công Thương, Trung

tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại/Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát

triển công nghiệp/Trung tâm Khuyến công và Tiết kiệm năng lượng các tỉnh/thành

phố quan tâm đăng ký tham gia, đồng thời thông tin, giới thiệu cho các cơ sở công

nghiệp nông thôn, các doanh nghiệp của tỉnh/thành phố tham gia trưng bày, quảng

bá sản phẩm tại Hội chợ.

Đề nghị các đơn vị gửi Bản đăng ký tham gia Hội chợ (theo mẫu đính kèm)

trước ngày 20/6/2023.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ:

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng Bình

Địa chỉ: 59 Trần Nguyên Hãn, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

Điện thoại: 0232.3796967; Fax: 0232.3796967

Người liên hệ: Ông Nguyễn Hòa Bình - TP. HC-TH và XTTM

Điện thoại: 0919 812 811

Email: binhnh.sctqb@gmail.com.

Rất mong nhận được sự quan tâm, tham gia của Quý cơ quan, đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c GĐ Sở CT (b/c);

- QLTM, VP Sở;

- Lưu: VT, TTKC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Hoài Nam

		namph.sct@quangbinh.gov.vn
	2023-05-23T11:11:28+0700

		2023-05-23T14:18:41+0700

		sct@quangbinh.gov.vn
	2023-05-23T14:19:14+0700